Протокол №П-КК-06/2010г. от 26.08.2010г. заседания Контрольной комиссии  Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-06/2010

заседания Контрольной комиссии
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва
Дата проведения заседания –  26 августа 2010 года
Дата составления протокола – 26 августа 2010 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Серебряков Владимир Федорович - Председатель Контрольной комиссии
2. Соколов Геннадий Кузьмич
3. Кадин Сергей Николаевич

В заседании приняли участие 3 членов (100% состава) Контрольной комиссии.

Приглашенные:
1. Вознюк А.Г.  – начальник контрольно-экспертного отдела Партнерства
2. Храмов А.Ф. – эксперт контрольно-экспертного отдела Партнерства
3. Панчев А.В. – юрист Партнерства

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Проектировщик» Серебряков Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Проектировщик» Филаткин Александр Юрьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Положении о Контрольной комиссии Партнерства.
2. О Регламенте проведения проверок членов Партнерства.
3. О новой редакции Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по
организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком).
4. О новой редакции Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по
организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком), которые оказывают влияние
на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
5. О назначении кандидатур штатных контролеров.

По вопросу №1 повестки дня. О Положении о Контрольной комиссии Партнерства.

Протокол №П-КК-06/2010г. от 26.08.2010г. заседания Контрольной комиссии  Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»
                                                                                                                                                                    Страница 2

СЛУШАЛИ:
Панчева А.В.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

, который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства
рассмотреть разработанное Положение о Контрольной комиссии Партнерства.

1.1. Принять к сведению Положение о Контрольной комиссии Партнерства.
1.2. Поручить штатному контролеру Контрольной комиссии Железкову А.И. доработать
Положение о Контрольной комиссии Партнерства с учетом замечаний членов
Контрольной комиссии. В срок до 01 ноября 2010г. представить Положение о
Контрольной комиссии Партнерства на согласование Контрольной комиссии.

Голосовали:
Серебряков Владимир Федорович – «за»
Соколов Геннадий Кузьмич – «за»
Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению Положение о Контрольной комиссии Партнерства.
1.2. Поручить штатному контролеру Контрольной комиссии Железкову А.И.
доработать Положение о Контрольной комиссии Партнерства с учетом замечаний
членов Контрольной комиссии. В срок до 01 ноября 2010г. представить Положение о
Контрольной комиссии Партнерства на согласование Контрольной комиссии.

По вопросу №2 повестки дня. О Регламенте проведения проверок членов Партнерства.

СЛУШАЛИ:
Панчева А.В.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

, который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства
рассмотреть разработанный  Регламент проведения проверок членов Партнерства.

2.1. Принять к сведению Регламент проведения проверок членов Партнерства.
2.2. Поручить штатному контролеру Контрольной комиссии Железкову А.И. доработать
Регламент проведения проверок членов Партнерства с учетом замечаний членов
Контрольной комиссии. В срок до 01 ноября 2010г. представить Регламент проведения
проверок членов Партнерства на согласование Контрольной комиссии.

Голосовали:
Серебряков Владимир Федорович – «за»
Соколов Геннадий Кузьмич – «за»
Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению Регламент проведения проверок членов Партнерства.

Протокол №П-КК-06/2010г. от 26.08.2010г. заседания Контрольной комиссии  Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»
                                                                                                                                                                    Страница 3

2.2. Поручить штатному контролеру Контрольной комиссии Железкову А.И.
доработать Регламент проведения проверок членов Партнерства с учетом замечаний
членов Контрольной комиссии. В срок до 01 ноября 2010г. представить Регламент
проведения проверок членов Партнерства на согласование Контрольной комиссии.

По вопросу №3 повестки дня. О новой редакции Требований к выдаче Свидетельств о
допуске к работам по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

СЛУШАЛИ:
Вознюка А.Г.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

, который сообщил что согласно поручению Совета Партнерства (Протокол
№ П-24/2010 от 10.09.2010г.) был разработан проект новой редакции Требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) и предложил
членам Контрольной комиссии Партнерства рассмотреть проект новой редакции
Требований.

3.1. Согласовать новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам
по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком) с учетом замечаний членов
Контрольной комиссии.

Голосовали:
Серебряков Владимир Федорович – «за»
Соколов Геннадий Кузьмич – «за»
Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
3.1. Согласовать новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске к
работам по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с учетом
замечаний членов Контрольной комиссии.

По вопросу №4 повестки дня. О новой редакции Требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние
на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (Работы по
организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком)).

Протокол №П-КК-06/2010г. от 26.08.2010г. заседания Контрольной комиссии  Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»
                                                                                                                                                                    Страница 4

СЛУШАЛИ:
Вознюка А.Г., который сообщил что разработан проект новой редакции Требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной
документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов и предложил членам Контрольной комиссии
Партнерства рассмотреть проект новой редакции Требований.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
4.1. Согласовать новую редакцию Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов с учетом замечаний членов Контрольной комиссии.

Голосовали:
Серебряков Владимир Федорович – «за»
Соколов Геннадий Кузьмич – «за»
Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
4.1. Согласовать новую редакцию Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов с учетом замечаний членов Контрольной комиссии.

По вопросу №5 повестки дня. О назначении кандидатур штатных контролеров.

СЛУШАЛИ:
Вознюка А.Г.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

, который сообщил, что в связи с тем, что количество членов Партнерства на
сегодняшний день составляет около 200 лиц и продолжает увеличиваться, а в
соответствии с Положением о контрольной комиссии Партнерства на каждые 50 членов
Партнерства полагается 1 контролер, предлагается назначить штатных контролеров в лице
начальника контрольно-экспертного отдела Партнерства Вознюка А.Г., главного эксперта
Лисовского С.Н., главного эксперта Храмова А.Ф., ведущего эксперта Жученко П.М.,
эксперта Мишенева И.И.

5.1. Назначить штатных контролеров в лице начальника контрольно-экспертного отдела
Партнерства Вознюка А.Г., главного эксперта Лисовского С.Н., главного эксперта
Храмова А.Ф., ведущего эксперта Жученко П.М., эксперта Мишенева И.И.

Протокол №П-КК-06/2010г. от 26.08.2010г. заседания Контрольной комиссии  Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»
                                                                                                                                                                    Страница 5

5.2. Вынести на утверждение Совета Партнерства кандидатуры штатных контролеров в
лице начальника контрольно-экспертного отдела Партнерства Вознюка А.Г., главного
эксперта Лисовского С.Н., главного эксперта Храмова А.Ф., ведущего эксперта Жученко
П.М., эксперта Мишенева И.И.

Голосовали:
Серебряков Владимир Федорович – «за»
Соколов Геннадий Кузьмич – «за»
Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
5.1. Назначить штатных контролеров в лице начальника контрольно-экспертного
отдела Партнерства Вознюка А.Г., главного эксперта Лисовского С.Н., главного
эксперта Храмова А.Ф., ведущего эксперта Жученко П.М., эксперта Мишенева И.И.
5.2. Вынести на утверждение Совета Партнерства кандидатуры штатных
контролеров в лице начальника контрольно-экспертного отдела Партнерства
Вознюка А.Г., главного эксперта Лисовского С.Н., главного эксперта Храмова А.Ф.,
ведущего эксперта Жученко П.М., эксперта Мишенева И.И.

Председатель Контрольной комиссии

 В.Ф. Серебряков

Секретарь Контрольной комиссии

А.Ю. Филаткин

	Протокол № П-кк-06/2010